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Kaupunginhallitus käsittelee kokouksessaan 24.5.2021 toimialakehyksiä talousarvion ja -suunnitelman 
laadintaa  varten.  Sosiaali-  ja  terveyslautakunta  päättää  esityksestään  talousarvioksi  2022  ja 
taloussuunnitelmaksi  2022–2025  kokouksissaan  syksyllä.  Lautakunta  käy  lähetekeskustelun 
taloussuunnitelman laadinnan perusteista kokouksessaan 11.5.2021.

Toimintaympäristön muutoksia
Sosiaali-  ja  terveydenhuollon  toimialan  taloussuunnitelmaa  2022–2025  laaditaan  tilanteessa,  jossa 
edelleen  on  varauduttava  hoitamaan  mahdollista  pitkittyvää  poikkeusolotilannetta.  Lisäksi  edelleen 
poikkeusolotilanteesta  johtuvan  palveluvelan  hoitamisen  vaikutukset  tulevat  heijastumaan  pitkälle 
taloussuunnitelmakaudelle  2022–2025.  Palveluvelkaa  on  syntynyt  kaikissa  palveluissa. 
Työllisyystilanteen  heikkeneminen  aiheuttaa  edelleen  heijastusvaikutuksia  kaikkien  palvelualueiden 
toimintaan. 

Vantaan väestönkasvu, ikääntyneiden määrän voimakas lisääntyminen sekä hallitusohjelmaan sisältyvät 
lainsäädännön  tiukennukset  edellyttävät  jo  normaalioloissa  arviointiin  perustuvaa  palvelurakenteen 
rohkeaa  ja  pitkäjänteistä  uudistamista.  Sosiaali-  ja  terveyspalveluissa  on  kehitettävä  toimintaa 
pitkäjänteisesti  niin,  että  niukkenevilla  resursseilla  tuetaan  väestön  terveyttä  ja  hyvinvointia 
mahdollisimman  vaikuttavasti.  Taloussuunnitelmakaudella  Vantaa  uudistaa  ja  kehittää  sosiaali-  ja 
terveyspalveluja  myös  yhteistyössä  Keravan  kanssa  Tulevaisuuden  sote-keskukselle  sekä 
rakenneuudistuksen valmisteluun kohdennettavan valtionavustuksen tuella. 

Yleinen taloudellinen tilanne 
Kuntaliiton mukaan taloudellisia ennusteita laativat tutkimuslaitokset odottavat, että Suomen 
bruttokansantuotteen volyymi kasvaa kuluvana vuonna noin 2–3 prosenttia. Kasvu on ollut vuoden 2021 
ensimmäisellä vuosineljänneksellä negatiivista, mutta kehityksen odotetaan kääntyvän loppuvuonna 
selvään nousuun rokotekattavuuden lisääntyessä ja rajoitustoimien väistyessä pois. Talouden kasvua 
tukevat kaikki pääkysyntäerät eli vienti, kulutus ja investoinnit. Näistä erityisesti yksityinen kulutus on 
pandemian jälkeen hetkellisesti poikkeuksellisen vahvaa.

Koronavirusepidemia vaikuttaa edelleen voimakkaasti Vantaan talouteen vuosina 2021–2022. 
Työttömyys on korkealla tasolla, mikä heikentää kaupungin tulokertymää ja lisää työttömyyden hoitoon 
tarvittavia menoja vielä tulevinakin vuosina. Myös yritysten kannattavuus on heikentynyt mm. 
palvelutoimialalla ja lentokenttäsidonnaisten yritysten osalta, joka näkyy pitkään kaupungin saamissa 
yhteisöverotuotoissa. Koronan negatiiviset vaikutukset kuntayhtymiin heijastuvat myös kaupungin 
talouteen.

Vuoden 2022 talousarvion kehys
Taloussuunnitelman 2022–2025 keskeisenä lähtökohtana on 8.2.2021 kaupunginhallituksessa hyväksytty 
Vantaan tuottavuus- ja kasvuohjelma 2021–2025, joka tähtää kaupungin talouden tasapainottamiseen 
vuoteen 2023 mennessä. Lähtökohtana vuoden 2022 kehykselle on riittävän suuri vuosikate, jonka 
saavuttaminen vaatii toimenpiteitä kaikilta toimialoilta. Vuoden 2022 vuosikatetavoite on ohjelman 
mukaan 94 milj. euroa ja kaupungin omien investointien omarahoitusosuudeksi on ehdotettu 



valtuustokaudelle ajalle 600 milj. euroa. Mahdollinen ratikkapäätös voi kasvattaa tätä investointitasoa. 
Kaupungin valtuustokauden strategia 2022–2025 valmistellaan vuoden 2021 aikana. 

Kunta-alan palkkaratkaisun vaikutukset vuodelle 2022 eivät sisälly vielä toimialojen kehyslukuihin. 
Sisäisten vuokratulojen ja vuokramenojen muutos päivitetään vasta kehyspäätöksen jälkeen ja lisätään 
toimialojen kehyksiin.

Sosiaali-  ja  terveydenhuollon  toimiala  valmistelee  talousarviovuoden  strategiansa  ottaen  osaltaan 
huomioon  kansalliset  ja  kaupunkitason  tavoitteet  ja  velvoitteet  sekä  muut  keskeiset 
toimintaympäristöstä  nousevat,  toimialan  strategisia  linjauksia  edellyttävät  haasteet.  Palvelualueet 
jalkauttavat strategiset linjaukset edelleen tuloskorteilleen käyttösuunnitelman laadinnan yhteydessä. 
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Apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään käydä lähetekeskustelu vuoden 2022 talousarvion ja vuosien 2022–2025 taloussuunnitelman 
laadinnan perusteista.

Käsittely:
Käytiin lähetekeskustelu vuoden 2022 talousarvion ja vuosien 2022–2025 taloussuunnitelman laadinnan 
perusteista.

Lautakunta kiinnittää erityistä huomiota koronapandemianaikana syntyneeseen sosiaali- ja 
terveydenhuollon palveluvelkaan. Lautakunnalle on annettava heti uuden valtuustokauden alussa 
selvitys siitä, miten koronan aiheuttama hoito-, hoiva- ja muu palveluvelka saadaan kurottua kiinni. 
Selvitykseen tulee sisällyttää myös arvio lisärahoituksesta, jolla toimenpiteitä voidaan käynnistää jo 
syksyllä 2021.

Lautakunnan käymässä TS2022 -lähetekeskustelussa nostettiin seuraavat painopisteet, joihin toimialalla 
tulee kiinnittää erityistä huomiota:

- lasten ja nuorten mielenterveyspalvelut (2. nuppi)
- perheneuvolapalvelujen hyvä saatavuus
- terveyskeskusjonot, suun terveydenhuollon jonot
- henkilöstön saatavuus ja pysyvyys
- omaishoitajien palkkiokehitys
- hoito-, hoiva- ja palveluvelka

Lautakunta esitti myös, ettei TA-valmistelussa olisi ns. alibudjetointia.

Päätös:
Esitys hyväksyttiin.

Täytäntöönpano: -

Muutoksenhakuohje: 3. Oikaisuvaatimus- ja valituskielto
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